PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022

      №  102
                    ст. Бессергеневская
	О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия на территории  Бессергеневского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

 В связи с осложнением санитарно – эпидемиологической ситуации по но-вой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории  Бессергеневского сельского поселения и с учетом рекомендаций Главного государственного санитарного врача по Ростовской области (письмо от 16.08.2022 №1/9703), руководствуясь ч.9. статьи 46 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Обеспечить в очагах COVID-19 (при возникновении) проведение комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических мероприятий в кратчайшие сроки;
2. Рекомендовать соблюдение масочного режима в учреждениях социального обслуживания населения с круглосуточным пребыванием людей, медицинских организациях, административных зданиях, общественных местах, местах массового скопления людей, в транспорте, закрытых помещениях, на объектах торговли;
3. Принять дополнительные меры по усилению дезинфекции в местах массового пребывания людей, в том числе медицинских, детских образовательных и оздоровительных организациях, организациях социального обслуживания населения, на объектах транспорта;

4. Активизировать разъяснительную работу с гражданами о мерах профилактики COVID-19, преимуществах иммунопрофилактики новой коронавирусной инфекции, обратив особое внимание на работу с группами риска и детьми.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства Рубцова С.Ю.
Глава Администрации
Бессергеневского
сельского поселения

                        А.М. Гудков